TARIFA DE PRECIOS COMPLETA,
SIEMPRE ACTUALIZADA
También pueden descargarla desde nuestra web
80 AÑOS DE TRADICIÓN EN INTERCAMBIO TÉRMICO
Más de 80 años produciendo intercambiadores térmicos, y 30 de
ellos desarrollando intercambiadores de placas. Esta es nuestra

8
MODELO S020+
INTERCAMBIADORES DE CALOR
 - Placas en AISI 316L
 - Juntas en Nitrilo (NBR) sin cola con sistema
Plug-in
 - Conexiones roscadas en AISI316- DN32
 - Bastidores – Acero barnizado epoxi
 - Presión PN10 bar
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
DESMONTABLES
REFERENCIA Nº PLACAS LONGITUD (mm)
S020-05 5 178
S020-07 7 178
S020-09 9 178
S020-11 11 178
S020-13 13 178
S020-15 15 178
S020-17 17 178
S020-19 19 178
S020-21 21 178
S020-23 23 178
S020-25 25 178
S020-27 27 178
S020-29 29 178
S020-31 31 278
S020-33 33 278
S020-35 35 278
S020-37 37 278
S020-39 39 278
S020-41 41 278
S020-43 43 278
S020-45 45 278
S020-47 47 278
S020-49 49 278
Modelo disponible hasta 75 placas. Para conocer precios, contacte con cipriani@cipriani.es
DE
SM
ON
TA
BL
ES
 - Placas en espesor 0,4 / 0,5 / 0,6 mm
 - Placas en AISI304, Titanio, 254-SMo
 - Juntas en EPDM-Prx, FPM, Viton
 - Conexiones: bridas, a soldar, Tri-clamp, etc…
 - Bastidores en Acero Inoxidable
 - Presión máxima PN10 / PN16 / PN25 bar
OPCIONALES
AISLAMIENTO FRÍO/CALOR
REFERENCIA Nº MAX. PLACAS
AS-020-29 29
AS-020-49 49
ANCLAJES
REFERENCIA
ANCLAJE SUELO S020+
ANCLAJE PARED S020+*
ACCESORIOS
*Hasta 29 placas
AISLAMIENTO
99
MODELO S040+
 - Placas en AISI 316L
 - Juntas en Nitrilo (NBR) sin cola con sistema
Plug-in
 - Conexiones roscadas en AISI316- DN32
 - Bastidores – Acero barnizado epoxi
 - Presión PN10 bar
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
REFERENCIA Nº PLACAS LONGITUD (mm)
S040-05 5 178
S040-07 7 178
S040-09 9 178
S040-11 11 178
S040-13 13 178
S040-15 15 178
S040-17 17 178
S040-19 19 178
S040-21 21 178
S040-23 23 178
S040-25 25 178
S040-27 27 178
S040-29 29 178
S040-31 31 278
S040-33 33 278
S040-35 35 278
S040-37 37 278
S040-39 39 278
S040-41 41 278
S040-43 43 278
S040-45 45 278
S040-47 47 278
S040-49 49 278
Modelo disponible hasta 75 placas. Para conocer precios, contacte con cipriani@cipriani.es
DE
SM
ON
TA
BL
ES
 - Placas en espesor 0,4 / 0,5 / 0,6 mm
 - Placas en AISI304, Titanio, 254-SMo
 - Juntas en EPDM-Prx, FPM, Viton
 - Conexiones: bridas, a soldar, Tri-clamp, etc…
 - Bastidores en Acero Inoxidable
 - Presión máxima PN10 / PN16 / PN25 bar
OPCIONALES
AISLAMIENTO FRÍO/CALOR
REFERENCIA Nº MAX. PLACAS
AS-040-29 29
AS-040-49 49
ANCLAJES
REFERENCIA
ANCLAJE SUELO S040+
ANCLAJE PARED S040+*
ACCESORIOS
INTERCAMBIADORES DE CALOR
DESMONTABLES
*Hasta 29 placas
AISLAMIENTO
10
MODELO S080+
 - Placas en AISI 316L
 - Juntas en Nitrilo (NBR) sin cola con sistema
Plug-in
 - Conexiones roscadas en AISI316- DN32
 - Bastidores – Acero barnizado epoxi
 - Presión PN10 bar
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
REFERENCIA Nº PLACAS LONGITUD (mm)
S080-05 5 178
S080-07 7 178
S080-09 9 178
S080-11 11 178
S080-13 13 178
S080-15 15 178
S080-17 17 178
S080-19 19 178
S080-21 21 178
S080-23 23 178
S080-25 25 178
S080-27 27 178
S080-29 29 178
S080-31 31 278
S080-33 33 278
S080-35 35 278
S080-37 37 278
S080-39 39 278
S080-41 41 278
S080-43 43 278
S080-45 45 278
S080-47 47 278
S080-49 49 278
Modelo disponible hasta 101 placas. Para conocer precios contacte con cipriani@cipriani.es
DE
SM
ON
TA
BL
ES
 - Placas en espesor 0,4 / 0,5 / 0,6 mm
 - Placas en AISI304, Titanio, 254-SMo
 - Juntas en EPDM-Prx, FPM, Viton
 - Conexiones: bridas, a soldar, Tri-clamp, etc…
 - Bastidores en Acero Inoxidable
 - Presión máxima PN10 / PN16 / PN25 bar
OPCIONALES
AISLAMIENTO FRÍO/CALOR
REFERENCIA Nº MAX. PLACAS
AS-080-29 29
AS-080-49 49
ANCLAJES
REFERENCIA
ANCLAJE SUELO S080+
ANCLAJE PARED S080+*
ACCESORIOS
INTERCAMBIADORES DE CALOR
DESMONTABLES
*Hasta 29 placas
AISLAMIENTO
1111
MODELO S070+
 - Placas en AISI 316L
 - Juntas en Nitrilo (NBR) sin cola con sistema
Plug-in
 - Conexiones roscadas en AISI316- DN50
 - Bastidores – Acero barnizado epoxi
 - Presión PN10 bar
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
REFERENCIA Nº PLACAS LONGITUD (mm)
S070-05 5 320
S070-07 7 320
S070-09 9 320
S070-11 11 320
S070-13 13 320
S070-15 15 320
S070-17 17 320
S070-19 19 320
S070-21 21 320
S070-23 23 320
S070-25 25 320
S070-27 27 320
S070-29 29 320
S070-31 31 320
S070-33 33 320
S070-35 35 320
S070-37 37 320
S070-39 39 320
S070-41 41 320
S070-43 43 460
S070-45 45 460
S070-47 47 460
S070-49 49 460
S070-51 51 460
S070-53 53 460
S070-55 55 460
S070-57 57 460
S070-59 59 460
S070-61 61 460
S070-63 63 460
S070-65 65 460
S070-67 67 460
S070-69 69 460
S070-71 71 460
Modelo disponible hasta 151 placas. Para conocer precios contacte con cipriani@cipriani.es
DE
SM
ON
TA
BL
ES
 - Placas en espesor 0,4 / 0,5 / 0,6 mm
 - Placas en AISI304, Titanio, 254-SMo
 - Juntas en EPDM-Prx, FPM, Viton
 - Conexiones: bridas, a soldar, Tri-clamp, etc…
 - Bastidores en Acero Inoxidable
 - Presión máxima PN10 / PN16 / PN25 bar
OPCIONALES
AISLAMIENTO FRÍO/CALOR
REFERENCIA Nº MAX. PLACAS
AS-070-41 41
AS-070-71 71
ANCLAJES
REFERENCIA
ANCLAJE SUELO S070+
ACCESORIOS
INTERCAMBIADORES DE CALOR
DESMONTABLES
AISLAMIENTO
12
MODELO S160+
 - Placas en AISI 316L
 - Juntas en Nitrilo (NBR) sin cola con sistema
Plug-in
 - Conexiones roscadas en AISI316- DN50
 - Bastidores – Acero barnizado epoxi
 - Presión PN10 bar
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
REFERENCIA Nº PLACAS LONGITUD (mm)
S160-05 5 320
S160-07 7 320
S160-09 9 320
S160-11 11 320
S160-13 13 320
S160-15 15 320
S160-17 17 320
S160-19 19 320
S160-21 21 320
S160-23 23 320
S160-25 25 320
S160-27 27 320
S160-29 29 320
S160-31 31 320
S160-33 33 320
S160-35 35 320
S160-37 37 320
S160-39 39 320
S160-41 41 320
S160-43 43 460
S160-45 45 460
S160-47 47 460
S160-49 49 460
S160-51 51 460
S160-53 53 460
S160-55 55 460
S160-57 57 460
S160-59 59 460
S160-61 61 460
S160-63 63 460
S160-65 65 460
S160-67 67 460
S160-69 69 460
S160-71 71 460
Modelo disponible hasta 251 placas. Para conocer precios contacte con cipriani@cipriani.es
DE
SM
ON
TA
BL
ES
 - Placas en espesor 0,4 / 0,5 / 0,6 mm
 - Placas en AISI304, Titanio, 254-SMo
 - Juntas en EPDM-Prx, FPM, Viton
 - Conexiones: bridas, a soldar, Tri-clamp, etc…
 - Bastidores en Acero Inoxidable
 - Presión máxima PN10 / PN16 / PN25 bar
OPCIONALES
AISLAMIENTO FRÍO/CALOR
REFERENCIA Nº MAX. PLACAS
AS-160-41 41
AS-160-71 71
ANCLAJES
REFERENCIA
ANCLAJE SUELO S160+
ACCESORIOS
INTERCAMBIADORES DE CALOR
DESMONTABLES
AISLAMIENTO
1313
MODELO S110+
 - Placas en AISI 316L
 - Juntas en Nitrilo (NBR) sin cola con sistema
Plug-in
 - Conexiones roscadas en AISI316 –DN65
 - Bastidores – Acero barnizado epoxi
 - Presión PN10 bar
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
REFERENCIA Nº PLACAS LONGITUD (mm)
S110-05 5 355
S110-07 7 355
S110-09 9 355
S110-11 11 355
S110-13 13 355
S110-15 15 355
S110-17 17 355
S110-19 19 355
S110-21 21 355
S110-23 23 355
S110-25 25 355
S110-27 27 355
S110-29 29 355
S110-31 31 355
S110-33 33 355
S110-35 35 355
S110-37 37 355
S110-39 39 355
S110-41 41 355
S110-43 43 495
S110-45 45 495
S110-47 47 495
S110-49 49 495
S110-51 51 495
S110-53 53 495
S110-55 55 495
S110-57 57 495
S110-59 59 495
S110-61 61 495
S110-63 63 495
S110-65 65 495
S110-67 67 495
S110-69 69 495
S110-71 71 495
Modelo disponible hasta 151 placas. Para conocer precios contacte con cipriani@cipriani.es
DE
SM
ON
TA
BL
ES
 - Placas en espesor 0,4 / 0,5 / 0,6 mm
 - Placas en AISI304, Titanio, 254-SMo
 - Juntas en EPDM-Prx, FPM, Viton
 - Conexiones: bridas, a soldar, Tri-clamp, etc…
 - Bastidores en Acero Inoxidable
 - Presión máxima PN10 / PN16 / PN25 bar
OPCIONALES
AISLAMIENTO FRÍO/CALOR
REFERENCIA Nº MAX. PLACAS
AS-110-41 41
AS-110-71 71
ANCLAJES
REFERENCIA
ANCLAJE SUELO S110+
ACCESORIOS
INTERCAMBIADORES DE CALOR
DESMONTABLES
AISLAMIENTO
14
MODELO S210+
 - Placas en AISI 316L
 - Juntas en Nitrilo (NBR) sin cola con sistema
Plug-in
 - Conexiones roscadas en AISI316 –DN65
 - Bastidores – Acero barnizado epoxi
 - Presión PN10 bar
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
REFERENCIA Nº PLACAS LONGITUD (mm)
S210-05 5 355
S210-07 7 355
S210-09 9 355
S210-11 11 355
S210-13 13 355
S210-15 15 355
S210-17 17 355
S210-19 19 355
S210-21 21 355
S210-23 23 355
S210-25 25 355
S210-27 27 355
S210-29 29 355
S210-31 31 355
S210-33 33 355
S210-35 35 355
S210-37 37 355
S210-39 39 355
S210-41 41 355
S210-43 43 495
S210-45 45 495
S210-47 47 495
S210-49 49 495
S210-51 51 495
S210-53 53 495
S210-55 55 495
S210-57 57 495
S210-59 59 495
S210-61 61 495
S210-63 63 495
S210-65 65 495
S210-67 67 495
S210-69 69 495
S210-71 71 495
Modelo disponible hasta 151 placas. Para conocer precios contacte con cipriani@cipriani.es
DE
SM
ON
TA
BL
ES
 - Placas en espesor 0,4 / 0,5 / 0,6 mm
 - Placas en AISI304, Titanio, 254-SMo
 - Juntas en EPDM-Prx, FPM, Viton
 - Conexiones: bridas, a soldar, Tri-clamp, etc…
 - Bastidores en Acero Inoxidable
 - Presión máxima PN10 / PN16 / PN25 bar
OPCIONALES
AISLAMIENTO FRÍO/CALOR
REFERENCIA Nº MAX. PLACAS
AS-210-41 41
AS-210-71 71
ANCLAJES
REFERENCIA
ANCLAJE SUELO S210+
ACCESORIOS

ER
A
CALDERA - SUELO RADIANTE
PRIMARIO 80º - 60º / SECUNDARIO 28º - 38º
AGUA / AGUA
PRIMARIO SECUNDARIO
MODELO Nº PLACAS POTENCIA kW CAUDAL
m3/h
PERDIDA CARGA
m.c.a
CAUDAL
m3/h
PERDIDA CARGA
m.c.a
S020-05 5 10 0,44 0,42 0,87 1,56
S020-07 7 20 0,88 0,75 1,73 2,77
S020-09 9 30 1,32 0,95 2,60 3,52
S020-11 11 40 1,76 1,09 3,46 4,04
S020-13 13 50 2,20 1,20 4,33 4,44
S020-15 15 60 2,64 1,28 5,20 4,75
S020-19 19 70 3,08 1,09 6,06 4,06
S020-21 21 80 3,52 1,18 6,93 4,38
S020-23 23 90 3,95 1,26 7,80 4,68
S020-25 25 100 4,39 1,33 8,66 4,97
CALDERA - ACS
PRIMARIO 80º - 60º / SECUNDARIO 15º - 60º
AGUA / AGUA
PRIMARIO SECUNDARIO
MODELO Nº PLACAS POTENCIA kW CAUDAL
m3/h
PERDIDA CARGA
m.c.a
CAUDAL
m3/h
PERDIDA CARGA
m.c.a
S020-07 7 10 0,44 0,19 0,19 0,04
S020-09 9 20 0,88 0,42 0,39 0,08
S020-11 11 30 1,32 0,61 0,58 0,12
S020-13 13 40 1,76 0,76 0,77 0,15
S020-17 17 50 2,20 0,69 0,96 0,13
S020-19 19 60 2,64 0,80 1,16 0,15

S020-07 7 10 0,93 0,88 0,29 0,08
S020-09 9 15 1,39 1,11 0,43 0,10
S020-11 11 20 1,85 1,28 0,58 0,12
S020-13 13 25 2,31 1,40 0,72 0,13
S020-15 15 30 2,78 1,50 0,87 0,14
S020-15 15 35 3,24 2,03 1,01 0,19
S020-17 17 40 3,70 2,06 1,15 0,19
S020-19 19 45 4,16 2,10 1,30 0,20
S020-21 21 50 4,63 2,14 1,44 0,20
S020-25 25 60 5,55 2,23 1,73 0,21
S020-27 27 70 6,48 2,64 2,02 0,25
S020-31 31 80 7,40 2,72 2,31 0,25
S020-35 35 90 8,33 2,83 2,60 0,26
S020-39 39 100 9,25 2,97 2,88 0,28
S020-45 45 120 11,10 3,49 3,46 0,33
S020-51 51 140 12,95 4,04 4,04 0,38
S070-17 17 160 14,80 4,61 4,61 0,48
S070-19 19 180 16,65 4,79 5,19 0,50
S070-21 21 200 18,50 3,78 5,77 0,40
SOLAR - PISCINA
PRIMARIO 60º - 50º / SECUNDARIO 15º - 29º
AGUA GLICOLADA 30% / AGUA
PRIMARIO SECUNDARIO
MODELO Nº PLACAS POTENCIA kW CAUDAL
m3/h
PERDIDA CARGA
m.c.a
CAUDAL
m3/h
PERDIDA CARGA
m.c.a
S020-05 5 5 0,46 0,50 0,31 0,20
S020-05 5 10 0,93 1,96 0,62 0,80
S020-05 5 15 1,39 4,36 0,92 1,78
S020-07 7 20 1,85 3,48 1,23 1,41
S020-09 9 25 2,31 3,09 1,54 1,25

LD
ER
A
CALDERA - ACS
PRIMARIO 80º - 60º / SECUNDARIO 15º - 60º
AGUA / AGUA
PRIMARIO SECUNDARIO
MODELO POTENCIA kW CAUDAL
m3/h
PERDIDA CARGA
m.c.a
CAUDAL
m3/h
PERDIDA CARGA
m.c.a
2A14-10 10 0,44 0,73 0,19 0,11
2A14-10 20 0,88 2,73 0,38 0,40
2A14-20 30 1,33 1,36 0,57 0,25
2A14-20 40 1,77 2,35 0,76 0,43
2A14-30 50 2,21 1,74 0,96 0,34

2C110-40 250 11,04 2,18 10,86 2,00
2C110-50 300 13,25 2,05 13,03 1,93
CALDERA - SUELO RADIANTE
PRIMARIO 80º - 60º / SECUNDARIO 28º - 38º
AGUA / AGUA
PRIMARIO SECUNDARIO
MODELO POTENCIA kW CAUDAL
m3/h
PERDIDA CARGA
m.c.a
CAUDAL
m3/h
PERDIDA CARGA
m.c.a
2A14-10 10 0,44 0,60 0,86 1,56
2A14-20 20 0,88 0,52 1,72 1,71
2A14-30 30 1,33 0,59 2,58 2,08
2A14-30 40 1,77 0,78 3,45 2,79
2B31-30 50 2,21 0,51 4,31 1,78
2B31-30 60 2,65 0,73 5,17 2,52
2B31-40 70 3,09 0,59 6,03 2,11

AEROTERMIA - SUELO RADIANTE
PRIMARIO 50º - 40º / SECUNDARIO 28º - 38º
AGUA / AGUA
PRIMARIO SECUNDARIO
MODELO POTENCIA kW CAUDAL
m3/h
PERDIDA CARGA
m.c.a
CAUDAL
m3/h
PERDIDA CARGA
m.c.a
2A14-10 10 0,87 2,31 0,87 1,58
2A14-20 20 1,74 2,01 1,74 1,74
2A14-30 30 2,61 2,28 2,61 2,21
2A14-40 40 3,47 2,11 3,47 2,03
2B31-30 50 4,34 1,97 4,34 1,81
2B31-30 60 5,21 2,79 5,21 2,56
2B31-40 70 6,08 2,25 6,08 2,14
2B31-40 80 6,94 2,91 6,94 2,72

CONEXIONES
DIÁMETRO CARCASA
D (mm)
DIÁMETRO TUBOS
d (mm)Entrada/ Salida 1º Entrada/ Salida 2º
TV12FF DN125 DN125 273 8
TV14FF DN150 DN100 324 8-10
TV15FF DN200 DN150 406 10
TV17FF DN150 DN150 508 8-10
TV26FF DN250 DN200 508 8
SERIE TDN
MODELO
CONEXIONES
DIÁMETRO CARCASA
D (mm)Entrada/ Salida 1º Entrada/ Salida 2º
TDN219 DN125 DN100 219
TDN273 DN150 DN125 273
TDN324 DN150 DN125 324
TDN406 DN200 DN150 406
TDN508 DN200 DN200 508
AISLAMIENTO ANCLAJE
INTERCAMBIADORES  DE CALOR
SERVICE
SE